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Име на животно Име на мостра Име на болест 

1 свиња орган Гени за вирулентност на Escherichia coli 

2 свиња цела мрша Actinobacillus pleuropneumoniae 

3 свиња Бел дроб Actinobacillus pleuropneumoniae 

4 пчели пчелно саќе Aethina tumida 

5 пчели Пчелно легло Aethina tumida 

6 свиња брис од нос Bordetella bronchiseptica 

7 свиња леш Clostridium perfringes 

8 говедо инсекти-вектори Culicoides spp. 

9 куче вагинален брис Enterococcus fecalis 

10
кокошка (Gallus Gallus 
domesticus) трахеален брис Escherichia coli 

11 свиња орган Escherichia coli 

12 свиња органи Haemophillus parasuis 

13 свиња орган Haemophillus parasuis 

14 куче крв/серум Hepatozoon canis 

15 коза цела мрша Mannhemia haemolitica 

16 говедо носен брис Moraxella lacunata 

17 говедо орган Mycobacterium bovis 

18 коза цела мрша mycoplasma spp. 

19 куче брис од грло Neisseria sicca 

20 свиња брис од нос Pasteurella multocida 

21 куче брис од нос Pseudomonas aeruginosa 

22 куче брис Pseudomonas aeruginosa 

23 свиња вагинален брис Staphylococcus hyicus 

24 говедо млеко Streptococcus bovis 

25 говедо носен брис streptococcus pneumoniae 

26 куче брис Streptococcus pseudointermedius 

27 свиња орган Streptococcus suis 

28 пчели цела мрша Tropilaelaps spp. 
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29 пчели Пчелно легло Tropilaelaps spp. 

30 куче крв/серум Trypanosoma evansi 

31 мангабе орган Vibrio fluvialis 

32 пчели цела мрша Акариоза кај пчелите 

33 пчели цела мрша Амебоза 

34 пчели Пчелно легло Американска чума кај пчелите 

35 пчели Пчелно легло Американска чума кај пчелите 

36 говедо крв/серум Анаплазмоза кај говедата 

37 овца крв/серум Анаплазмоза кај животните 

38 коза крв/серум Анаплазмоза кај животните 

39 јагула цела мрша Ангвиликолоза 

40 говедо крв/серум Антракс 

41 говедо крв/серум Антракс 

42 говедо органи Антракс 

43 говедо органи Антракс 

44 говедо уво Антракс 

45 говедо уво Антракс 

46 говедо кожа Антракс 

47 овца крв/серум Антракс 

48 овца крв/серум Антракс 

49 овца органи Антракс 

50 овца уво Антракс 

51 овца уво Антракс 

52 коза крв/серум Антракс 

53 коза крв/серум Антракс 

54 коза органи Антракс 

55 овца органи Антракс 

56 коза уво Антракс 

57 коза уво Антракс 
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58 коза органи Антракс 

59 коњ крв/серум Антракс 

60 коњ крв/серум Антракс 

61 коњ органи Антракс 

62 коњ органи Антракс 

63 коњ уво Антракс 

64 коњ уво Антракс 

65 коњ едематозна течност Антракс 

66 коњ едематозна течност Антракс 

67 свиња крв/серум Антракс 

68 свиња крв/серум Антракс 

69 свиња органи Антракс 

70 свиња органи Антракс 

71 свиња уво Антракс 

72 свиња уво Антракс 

73 свиња едематозна течност Антракс 

74 свиња едематозна течност Антракс 

75 магаре крв/серум Антракс 

76 магаре крв/серум Антракс 

77 магаре органи Антракс 

78 магаре органи Антракс 

79 магаре уво Антракс 

80 магаре уво Антракс 

81 говедо крв/серум Антракс 

82 говедо органи Антракс 

83 говедо уво Антракс 

84 свиња крв/серум Антракс 

85 свиња едематозна течност Антракс 

86 свиња уво Антракс 
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87 свиња органи Антракс 

88 коњ крв/серум Антракс 

89 коњ едематозна течност Антракс 

90 коњ уво Антракс 

91 коњ органи Антракс 

92 овца крв/серум Антракс 

93 овца органи Антракс 

94 коза крв/серум Антракс 

95 коза органи Антракс 

96 овца уво Антракс 

97 магаре крв/серум Антракс 

98 магаре органи Антракс 

99 магаре уво Антракс 

100 коза уво Антракс 

101 овца кожа Антракс 

102 коза кожа Антракс 

103 коза крв/серум Артритис и енцефалитис кај кози 

104 свиња измет Аскаридоза кај свињи 

105 куче брис од нос Аспергилоза 

106 куче брис од нос Аспергилоза 

107 свиња крв/серум Аујецкиева болест 

108 дива свиња органи Африканска чума кај свињите 

109 куче крв/серум Бабезиоза 

110 овца крв/серум Бабезиоза 

111 говедо крв/серум Бабезиоза 

112 говедо органи Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

113 коза органи Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

114 овца органи Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

115 свиња органи Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 
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116
кокошка (Gallus gallus
domesticus) јајца Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

117 куче брис Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

118 говедо брис Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

119 мачка анален брис Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

120 куче анален брис Бактериолошки (Аероби-Анаероби) 

121 калифорниска пастрмка цела мрша Бактериски нефритис кај пастрмките 

122 поточна пастрмка цела мрша Бактериски нефритис кај пастрмките 

123 калифорниска пастрмка цела мрша Бактериски нефритис кај пастрмките 

124 поточна пастрмка цела мрша Бактериски нефритис кај пастрмките 

125 калифорниска пастрмка Икра Бактериски нефритис кај пастрмките 

126 калифорниска пастрмка Икра Бактериски нефритис кај пастрмките 

127 македонска пастрмка цела мрша Бактериски нефритис кај пастрмките 

128 коза измет Белодробни паразити 

129 овца измет Белодробни паразити 

130 говедо измет Белодробни паразити 

131 муфлон измет Белодробни паразити 

132 кри кри измет Белодробни паразити 

133 диви ѕверови мозок Беснило 

134 куче мозок Беснило 

135 ловен дивеч мозок Беснило 

136 мачка мозок Беснило 

137 Волк мозок Беснило 

138 лисица мозок Беснило 

139 чакал мозок Беснило 

140 дива мачка мозок Беснило 

141 куче мозок Беснило 

142 куна мозок Беснило 

143 лисица вакцинална мамка Беснило 

144 мечка мозок Беснило 
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145 Еребица лилјак Беснило 

146 Еребица мозок Беснило 

147 говедо вакцина Болест на набрана кожа 

148 овца крв/серум Бордерска болест 

149 говедо крв/серум Бруцелоза кај говедата 

150 говедо крв/серум Бруцелоза кај говедата 

151 говедо млеко Бруцелоза кај говедата 

152 говедо млеко Бруцелоза кај говедата 

153 говедо абортиран плод Бруцелоза кај говедата 

154 говедо абортиран плод Бруцелоза кај говедата 

155 бивол крв/серум Бруцелоза кај говедата 

156 говедо органи Бруцелоза кај говедата 

157 елен крв/серум бруцелоза кај дивеч 

158 елен крв/серум бруцелоза кај дивеч 

159 куче крв/серум Бруцелоза кај кучињата 

160 куче крв/серум Бруцелоза кај кучињата 

161 овца крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

162 овца крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

163 овца крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

164 коза крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

165 коза крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

166 коза крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

167 ловен дивеч крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

168 ловен дивеч крв/серум Бруцелоза кај овци и кози 

169 овца цела мрша Бруцелоза кај овци и кози 

170 овца абортиран плод Бруцелоза кај овци и кози 

171 коза цела мрша Бруцелоза кај овци и кози 

172 коза абортиран плод Бруцелоза кај овци и кози 

173 коза органи Бруцелоза кај овци и кози 



Листа на анализи од Ветеринарен Институт Страна 7 од 44

174 коза абортиран плод Бруцелоза кај овци и кози 

175 овца абортиран плод Бруцелоза кај овци и кози 

176 коза цела мрша Бруцелоза кај овци и кози 

177 овца цела мрша Бруцелоза кај овци и кози 

178 овца органи Бруцелоза кај овци и кози 

179 овца органи Бруцелоза кај овци и кози 

180 коза органи Бруцелоза кај овци и кози 

181 свиња крв/серум Бруцелоза кај свињите 

182 свиња крв/серум Бруцелоза кај свињите 

183 свиња крв/серум Бруцелоза кај свињите 

184 пчели Пчелно легло Варовито легло (Аскосфероза) 

185 пчели цела мрша Варовито легло (Аскосфероза) 

186 пчели цела мрша Варооза 

187 пчели Отпадок од
подница Варооза 

188 пчели Пчелно легло Варооза 

189 јагула цела мрша Вибриоза 

190 говедо крв/серум Вирусен пролив кај говедата 

191 калифорниска пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

192 калифорниска пастрмка Икра Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

193 калифорниска пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

194
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 

пастрмките 

195
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 

пастрмките 

196 поточна пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

197 калифорниска пастрмка Икра Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

198 поточна пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

199
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 

пастрмките 

200
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 

пастрмките 

201 македонска пастрмка цела мрша Вирусна хеморагична септикемија кај 
пастрмките 

202 коњ желудник Гастрофилоза 



Листа на анализи од Ветеринарен Институт Страна 8 од 44

203 говедо абортиран плод Генитална кампилобактериоза 

204 говедо плодова вода Генитална кампилобактериоза 

205 говедо плацента Генитална кампилобактериоза 

206 говедо сперма Генитална кампилобактериоза 

207 говедо препуцијален брис Генитална кампилобактериоза 

208 говедо вагинален брис Генитална кампилобактериоза 

209 коза абортиран плод Генитална кампилобактериоза 

210 коза плодова вода Генитална кампилобактериоза 

211 коза плацента Генитална кампилобактериоза 

212 коза сперма Генитална кампилобактериоза 

213 коза препуцијален брис Генитална кампилобактериоза 

214 коза вагинален брис Генитална кампилобактериоза 

215 овца абортиран плод Генитална кампилобактериоза 

216 овца плодова вода Генитална кампилобактериоза 

217 овца плацента Генитална кампилобактериоза 

218 овца сперма Генитална кампилобактериоза 

219 овца препуцијален брис Генитална кампилобактериоза 

220 овца вагинален брис Генитална кампилобактериоза 

221 мачка измет Гиардиоза 

222 куче измет Гиардиоза 

223 свиња органи Делта корона вирус кај свињи 

224 куче струготини од кожа Демодикоза 

225
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Дерманисус галине 

226
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Дерманисус галине 

227 мачка друго Дерматофилоза кај животните 

228 куче друго Дерматофилоза кај животните 

229 свиња измет Дизентерија кај свињите 

230 свиња измет Дизентерија кај свињите 

231 свиња ректален брис Дизентерија кај свињите 
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232 свиња ректален брис Дизентерија кај свињите 

233 свиња органи Дизентерија кај свињите 

234 куче полна крв Дирофилариоза 

235 пчели Пчелно легло Европска чума кај пчелите 

236 пчели Пчелно легло Европска чума кај пчелите 

237 говедо крв/серум Ензоотска леукоза кај говедата 

238 говедо млеко Ензоотска леукоза кај говедата 

239 говедо крв/серум Ензоотска леукоза кај говедата 

240 овца цела мрша Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

241 овца цевчеста коска Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

242 коза цела мрша Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

243 коза цевчеста коска Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

244 овца органи Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

245 коза органи Ентеротокс. кај овците и зар. пролив кај 
јагнињата 

246 свиња органи Епидемичен вирусен пролив кај свињи 

247 риби цела мрша Еритродерматит кај крапот 

248 риби цела мрша Еритродерматит кај крапот 

249 куче крвен размаз Ерлихиоза 

250 куче крв/серум Ерлихиоза 

251 куче крв/серум Ерлихиоза 

252 овца глава Естроза 

253 овца црн дроб Ехинококоза 

254 коза црн дроб Ехинококоза 

255 говедо црн дроб Ехинококоза 

256 говедо Бел дроб Ехинококоза 

257 овца Бел дроб Ехинококоза 

258 коза Бел дроб Ехинококоза 

259 коза измет Желудечно-цревни паразити 

260 овца измет Желудечно-цревни паразити 



Листа на анализи од Ветеринарен Институт Страна 10 од 44

261 говедо измет Желудечно-цревни паразити 

262 муфлон измет Желудечно-цревни паразити 

263 кри кри измет Желудечно-цревни паразити 

264
животни од зоолошка
градина измет Желудечно-цревни паразити 

265 коњ крв/серум Западно Нилска Треска 

266 магаре крв/серум Западно Нилска Треска 

267
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Западно Нилска Треска 

268
домашна гуска (Anser
anser domesticus) крв/серум Западно Нилска Треска 

269

домашна патка (Anas
platyrhynchos
domesticus)

крв/серум Западно Нилска Треска 

270
мисирка (Meleagris
gallopavo) крв/серум Западно Нилска Треска 

271
мошусна патка (Cairina
moschata) крв/серум Западно Нилска Треска 

272
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Заразен бронхитис кај живината 

273
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Заразен бронхитис кај живината 

274 говедо очен брис Заразен кератоконјуктивит кај говеда 

275
кокошка (Gallus gallus
domesticus) трахеален брис Заразен ларинготрахеит кај живината 

276
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Заразна болест на бурзата (Гамборова 

болест) 

277
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Заразна болест на бурзата (Гамборова 

болест) 

278 калифорниска пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

279 калифорниска пастрмка Икра Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

280 калифорниска пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

281
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 

пастрмките 

282
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 

пастрмките 

283 поточна пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

284 калифорниска пастрмка Икра Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

285
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 

пастрмките 

286
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 

пастрмките 

287 поточна пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

288 македонска пастрмка цела мрша Заразна некроза на панкреасот кај 
пастрмките 

289 калифорниска пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 
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290
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 

пастрмките 

291 калифорниска пастрмка Икра Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

292 поточна пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

293 калифорниска пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

294
подмладок од
калифорниска пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 

пастрмките 

295
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 

пастрмките 

296 поточна пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

297 калифорниска пастрмка Икра Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

298
подмладок од поточна
пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 

пастрмките 

299 македонска пастрмка цела мрша Заразна хематопоетска некроза кај 
пастрмките 

300
кокошка (Gallus gallus
domesticus) трахеален брис Изолати 

301 говедо сперма Изолати 

302 свиња сперма Изолати 

303 куче вагинален испирок Изолати 

304 куче брис Изолати 

305 куче брис од кожа Изолати 

306 куче брис од нос Изолати 

307 куче брис од рана Изолати 

308 куче брис од уво Изолати 

309 куче вагинален брис Изолати 

310 куче анален брис Изолати 

311 куче урина Изолати 

312 мачка анален брис Изолати 

313 мачка брис Изолати 

314 мачка брис од грло Изолати 

315 мачка брис од кожа Изолати 

316 мачка брис од нос Изолати 

317 мачка брис од рана Изолати 

318 мачка брис од уво Изолати 
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319 мачка вагинален брис Изолати 

320 мачка урина Изолати 

321 говедо брис од кожа Изолати 

322 куче очен брис Изолати 

323 мачка очен брис Изолати 

324 говедо очен брис Изолати 

325 говедо урина Изолати 

326 говедо млеко Изолати 

327 овца брис од кожа Изолати 

328 овца очен брис Изолати 

329 овца млеко Изолати 

330 овца урина Изолати 

331 коза брис од кожа Изолати 

332 коза очен брис Изолати 

333 коза млеко Изолати 

334 говедо крв/серум Инф. бовин ринотрахеит/инф.пустуларен
вулвовагинит

335 говедо млеко Инф. бовин ринотрахеит/инф.пустуларен
вулвовагинит

336 коњ крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

337 муле крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

338 магаре крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

339 мазга крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

340 коњ крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

341 магаре крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

342 мазга крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

343 муле крв/серум Инфективна анемија кај коњите 

344 свиња брис од нос Инфлуенца кај свињи 

345 аквариумски риби цела мрша Ихтиофтириоза 

346 свиња органи Јерсиниоза 

347 овца гнојна содржина Казеозен лимфаденит 
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348 куче крв/серум Кју треска 

349 куче крв/серум Кју треска 

350 куче крв/серум Кју треска 

351 говедо крв/серум Кју треска 

352 говедо крв/серум Кју треска 

353 говедо млеко Кју треска 

354 говедо млеко Кју треска 

355 говедо крв/серум Кју треска 

356 коза крв/серум Кју треска 

357 коза крв/серум Кју треска 

358 коза крв/серум Кју треска 

359 коза млеко Кју треска 

360 коза млеко Кју треска 

361 овца крв/серум Кју треска 

362 овца крв/серум Кју треска 

363 овца млеко Кју треска 

364 овца млеко Кју треска 

365 ловен дивеч крв/серум Кју треска 

366 дива свиња органи Класична чума кај дивите свињи 

367 дива свиња слезена Класична чума кај дивите свињи 

368 дива свиња крв/серум Класична чума кај дивите свињи 

369
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

370
мисирка (Meleagris
gallopavo) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

371
домашна гуска (Anser
anser domesticus) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

372
мошусна патка (Cairina
moschata) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

373 друга перната живина крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

374 друга перната живина крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

375
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

376
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 
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377 друга перната живина брис Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

378 друга перната живина друго Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

379
кокошка (Gallus gallus
domesticus) клоакален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

380
кокошка (Gallus gallus
domesticus) трахеален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

381
мисирка (Meleagris
gallopavo) клоакален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

382
полска еребица (Perdix
perdix) црева Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

383 страчка (Pica pica) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

384
бел штрк (Ciconiа
ciconia) клоакален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

385
бел штрк (Ciconiа
ciconia) трахеален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

386
патка крецка (Anas
querquvedula) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

387
патка берија (Аnas
crecca) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

388 сојка цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

389 клукајдрвец (Picidae) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

390 врапче (Passeridae) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

391 сокол (Falconidae) крв/серум Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

392
мошусна патка (Cairina
moschata) брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

393

домашна патка (Anas
platyrhynchos
domesticus)

брис Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

394
домашна гуска (Anser
anser domesticus) брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

395
црн кожувар (Аythya
nyroca) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

396
црн кожувар (Аythya
nyroca) клоакален брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

397

црноглав галеб
(Chroicocephalus
ridibundus)

цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

398 гњурец (Podicipedidae) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

399 гњурец (Podicipedidae) брис Класична чума кај живината (Авијарна 
инфлуенца) 

400
шумска тринга (Tringa
glareola) цела мрша Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

401
шумска тринга (Tringa
glareola) брис Класична чума кај живината (Авијарна 

инфлуенца) 

402 свиња органи Класична чума кај свињите 

403 дива свиња органи Класична чума кај свињите 

404 свиња крв/серум Класична чума кај свињите 

405 говедо органи Клостридијални инфекции 
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406 крап цела мрша Коихерпесвироза 

407 куникули црева Кокцидиоза 

408 куникули црн дроб Кокцидиоза 

409 говедо измет Кокцидиоза 

410 овца измет Кокцидиоза 

411 коза измет Кокцидиоза 

412
кокошка (Gallus gallus
domesticus) црева Кокцидиоза 

413 куникули цела мрша Кокцидиоза 

414 куникули друго Кокцидиоза 

415
кокошка (Gallus gallus
domesticus) црн дроб колибацилоза 

416
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша колибацилоза 

417
кокошка (Gallus gallus
domesticus) слезена колибацилоза 

418 куче струготини од кожа Краста кај животните 

419 овца струготини од кожа Краста кај животните 

420 мачка струготини од кожа Краста кај животните 

421 говедо струготини од кожа Краста кај животните 

422 куче крв/серум Лајшманиоза 

423 куче крв/серум Лајшманиоза 

424 говедо крв/серум Лептоспироза 

425 говедо крв/серум Лептоспироза 

426 свиња крв/серум Лептоспироза 

427 свиња крв/серум Лептоспироза 

428 говедо абортиран плод Лептоспироза 

429 говедо органи Лептоспироза 

430 говедо урина Лептоспироза 

431 говедо урина Лептоспироза 

432 говедо млеко Лептоспироза 

433 свиња абортиран плод Лептоспироза 

434 свиња органи Лептоспироза 
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435 свиња урина Лептоспироза 

436 свиња урина Лептоспироза 

437 овца органи Лептоспироза 

438 овца абортиран плод Лептоспироза 

439 овца млеко Лептоспироза 

440 овца урина Лептоспироза 

441 овца урина Лептоспироза 

442 коза млеко Лептоспироза 

443 коза абортиран плод Лептоспироза 

444 коза абортиран плод Лептоспироза 

445 коза органи Лептоспироза 

446 коза урина Лептоспироза 

447 коза урина Лептоспироза 

448 коњ абортиран плод Лептоспироза 

449 коњ органи Лептоспироза 

450 коњ урина Лептоспироза 

451 коњ урина Лептоспироза 

452 куче органи Лептоспироза 

453 куче урина Лептоспироза 

454 говедо крв/серум Лигавка и шап 

455 говедо аспират Лигавка и шап 

456 говедо брис Лигавка и шап 

457 овца органи Листериоза 

458 овца органи Листериоза 

459 овца абортиран плод Листериоза 

460 коза абортиран плод Листериоза 

461 коза органи Листериоза 

462 овца крв/серум Маеди-висна 

463 пчели цела мрша Мајска Болест 
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464 куче брис од грло Миколошко испитување 

465 куче влакна Миколошко испитување 

466 мачка влакна Миколошко испитување 

467
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Микоплазма галисептикум 

468
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Микоплазма синовие 

469 овца крв/серум Неоспороза 

470 пчели цела мрша Ноземоза кај пчелите 

471
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Њукастелска болест 

472
мисирка (Meleagris
gallopavo) крв/серум Њукастелска болест 

473
домашна гуска (Anser
anser domesticus) крв/серум Њукастелска болест 

474
мошусна патка (Cairina
moschata) крв/серум Њукастелска болест 

475 друга перната живина крв/серум Њукастелска болест 

476
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Њукастелска болест 

477
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Њукастелска болест 

478
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Њукастелска болест 

479
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Њукастелска болест 

480 друга перната живина брис Њукастелска болест 

481 друга перната живина друго Њукастелска болест 

482
кокошка (Gallus gallus
domesticus) клоакален брис Њукастелска болест 

483
мисирка (Meleagris
gallopavo) клоакален брис Њукастелска болест 

484 гулаб (Columba livia) органи Њукастелска болест 

485 гулаб (Columba livia) цела мрша Њукастелска болест 

486
бел штрк (Ciconiа
ciconia) трахеален брис Њукастелска болест 

487
бел штрк (Ciconiа
ciconia) клоакален брис Њукастелска болест 

488
кокошка (Gallus gallus
domesticus) трахеален брис Њукастелска болест 

489
кокошка (Gallus gallus
domesticus) брис Њукастелска болест 

490
кокошка (Gallus gallus
domesticus) органи Њукастелска болест 

491
кокошка (Gallus gallus
domesticus) измет Њукастелска болест 

492 куче измет Паразити 
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493 свиња измет Паразити 

494 коњ измет Паразити 

495 говедо измет Паразити 

496 мачка измет Паразити 

497 риби цела мрша Паразити 

498 аквариумски риби цела мрша Паразити 

499 куче струготини од кожа Паразити 

500 мачка струготини од кожа Паразити 

501
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Патоанатомски промени 

502
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Патоанатомски промени 

503 свиња цела мрша Патоанатомски промени 

504 говедо крв/серум Пироплазмоза кај говедата 

505 коза крв/серум Пироплазмоза кај животните 

506 овца крв/серум Пироплазмоза кај животните 

507 лисица крв/серум Присуство на антитела против беснило 

508 лисица вилица Присуство на тетрациклин во заби 

509 крап цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

510 бел амур цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

511 крап цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

512 толстолобик цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

513 подмладок од крап цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

514 карас цела мрша Пролетна виремија кај крапот 

515 свиња крв/серум Респираторен и репродуктивен синдром кај
свињите

516 свиња крв/серум Респираторен и репродуктивен синдром кај
свињите

517 друга перната живина крв/серум Салмонела галинарум - тифус кај живината 

518
кокошка (Gallus gallus
domesticus) органи Салмонела галинарум - тифус кај живината 

519
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Салмонела галинарум - тифус кај живината 

520
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Салмонела галинарум-пулорум 

521
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Салмонела ентеритидис 
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522
кокошка (Gallus gallus
domesticus) транспортна кутија Салмонелоза кај живина 

523
кокошка (Gallus gallus
domesticus) измет Салмонелоза кај живина 

524
кокошка (Gallus gallus
domesticus)

инкубаторска
прашина Салмонелоза кај живина 

525
кокошка (Gallus gallus
domesticus) клоакален брис Салмонелоза кај живина 

526
кокошка (Gallus gallus
domesticus) органи Салмонелоза кај живина 

527
кокошка (Gallus gallus
domesticus) приплодни јајца Салмонелоза кај живина 

528
кокошка (Gallus gallus
domesticus) слезена Салмонелоза кај живина 

529
кокошка (Gallus gallus
domesticus) црн дроб Салмонелоза кај живина 

530
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Салмонелоза кај живина 

531
фазан (Phasianus
colchicus) клоакален брис Салмонелоза кај живина 

532
кокошка (Gallus gallus
domesticus) трахеален брис Салмонелоза кај живина 

533
кокошка (Gallus gallus
domesticus) прашина Салмонелоза кај живина 

534 овца цела мрша Салмонелоза кај овци 

535 овца измет Салмонелоза кај овци 

536 овца абортиран плод Салмонелоза кај овци 

537 овца ректален брис Салмонелоза кај овци 

538 овца брис Салмонелоза кај овци 

539 говедо измет Салмонелозни инфекции кај животните 

540 говедо абортиран плод Салмонелозни инфекции кај животните 

541 говедо органи Салмонелозни инфекции кај животните 

542 говедо ректален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

543 свиња цела мрша Салмонелозни инфекции кај животните 

544 свиња измет Салмонелозни инфекции кај животните 

545 свиња абортиран плод Салмонелозни инфекции кај животните 

546 свиња ректален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

547 коњ измет Салмонелозни инфекции кај животните 

548 коњ абортиран плод Салмонелозни инфекции кај животните 

549 коњ ректален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

550
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Салмонелозни инфекции кај животните 
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551
кокошка (Gallus gallus
domesticus) црн дроб Салмонелозни инфекции кај животните 

552
кокошка (Gallus gallus
domesticus) приплодни јајца Салмонелозни инфекции кај животните 

553
кокошка (Gallus gallus
domesticus) органи Салмонелозни инфекции кај животните 

554
кокошка (Gallus gallus
domesticus) цела мрша Салмонелозни инфекции кај животните 

555
кокошка (Gallus gallus
domesticus) клоакален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

556
кокошка (Gallus gallus
domesticus) црн дроб Салмонелозни инфекции кај животните 

557 желка измет Салмонелозни инфекции кај животните 

558 желка клоакален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

559
кокошка (Gallus gallus
domesticus) изолат Салмонелозни инфекции кај животните 

560 свиња органи Салмонелозни инфекции кај животните 

561 овца брис Салмонелозни инфекции кај животните 

562 овца ректален брис Салмонелозни инфекции кај животните 

563 свиња крв/серум Свински цирковирус тип 2 

564 говедо крв/серум Син јазик 

565 овца крв/серум Син јазик 

566 коза крв/серум Син јазик 

567 ловен дивеч крв/серум Син јазик 

568
кокошка (Gallus gallus
domesticus) крв/серум Синдром на падот на несивоста 

569 овца органи Скрапи 

570 коза органи Скрапи 

571 говедо органи Спонгиоформна енцефалопатија кај говедата 

572 куче крв/серум Титар против беснило 

573 мачка крв/серум Титар против беснило 

574 куче измет Токсокароза 

575 мачка измет Токсокароза 

576 коза крв/серум Токсоплазмоза 

577 овца крв/серум Токсоплазмоза 

578 свиња органи Трансмисивен гастроентерит кај свињите 

579 куче крв/серум Трипаносомијаза 
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580 ловен дивеч дијафрагма Трихинелоза 

581 ловен дивеч масетер Трихинелоза 

582 ловен дивеч Меѓуребрена
мускулат Трихинелоза 

583 дива свиња дијафрагма Трихинелоза 

584 дива свиња Меѓуребрена
мускулат Трихинелоза 

585 свиња Меѓуребрена
мускулат Трихинелоза 

586 дива свиња мускул Трихинелоза 

587 говедо вагинален исцедок Трихомонијаза 

588 говедо друго Туберкулоза кај говедата 

589 говедо органи Туберкулоза кај говедата 

590 говедо кожен набор Туберкулоза кај говедата 

591 говедо орган Туберкулоза кај говедата 

592 свиња друго Туберкулоза кај животните 

593 говедо црн дроб Фасциолоза 

594 овца црн дроб Фасциолоза 

595 коза црн дроб Фасциолоза 

596 говедо измет Фасциолоза 

597 овца измет Фасциолоза 

598 коза измет Фасциолоза 

599 риби цела мрша Фурункулоза кај пастрмките 

600 риби цела мрша Фурункулоза кај пастрмките 

601 говедо крв/серум Хламидиоза 

602 овца крв/серум Хламидиоза 

603 коза крв/серум Хламидиоза 

604 овца абортиран плод Хламидиоза 

605 коза абортиран плод Хламидиоза 

606 овца абортиран плод Хламидиоза 

607 овца глава Ценуроза кај овци 

608 говедо мускул Цистицеркоза кај говедата 
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609 свиња крв/серум Цистицеркоза кај свињите 

610 свиња мускул Цистицеркоза кај свињите 

611 говедо мускул Шушкавец 

612 говедо мускул Шушкавец 
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Име на метода

PCR

Изолација

Изолација

Испитување на ектопаразити

Испитување на ектопаразити

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

PCR

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

PCR

PCR

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Испитување на ектопаразити
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Испитување на ектопаразити

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Изолација

Биохемиско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Преципитација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување
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Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација
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Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Резистотипизација

Изолација

Изолација

ELISA

Копролошка

Изолација

Микроскопско испитување

ELISA

PCR

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација
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Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

PCR

PCR

Имунохроматографија

Имунохроматографија

Имунохроматографија

PCR

PCR

Копролошка

Копролошка

Копролошка

Копролошка

Копролошка

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

Имунофлуоресценција

PCR

Имунофлуоресценција

Титрација на вирус

Имунофлуоресценција
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Имунофлуоресценција

PCR

Титрација на вирус

ELISA

Аглутинација

РВК

ELISA

PCR

PCR

Изолација

Аглутинација

Изолација

Аглутинација

ELISA

Аглутинација

ELISA

Аглутинација

ELISA

РВК

Аглутинација

ELISA

РВК

Аглутинација

ELISA

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација
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PCR

PCR

PCR

PCR

Изолација

PCR

PCR

Аглутинација

РВК

ELISA

Изолација

Изолација

Испитување на ектопаразити

Испитување на ектопаразити

Испитување на ектопаразити

Изолација

ELISA

PCR

PCR

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

PCR

PCR

PCR

Патоанатомско испитување
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Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

PCR

Микроскопско испитување

Испитување на ектопаразити

Микроскопско испитување

Wood-ова лампа

Wood-ова лампа

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација
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Микроскопско испитување

Изолација

Модифицирана метода по
Knott

Изолација

Биохемиско испитување

ELISA

ELISA

АГИД (Агар гел имунодифузија)

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

PCR

Изолација

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Имунохроматографија

ELISA

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Патоанатомско испитување

Копролошка

Копролошка
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Копролошка

Копролошка

Копролошка

Копролошка

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

Изолациј

PCR

ELISA

PCR

PCR

PCR

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR
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PCR

PCR

PCR

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

PCR

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација
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Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

ELISA

ELISA

АГИД (Агар гел имунодифузија)

АГИД (Агар гел имунодифузија)

АГИД (Агар гел имунодифузија)

АГИД (Агар гел имунодифузија)

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација
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РВК

ELISA

Имунофлуоресценција

РВК

ELISA

ELISA

PCR

Имунофлуоресценција

РВК

ELISA

Имунофлуоресценција

ELISA

PCR

РВК

ELISA

ELISA

PCR

ELISA

PCR

PCR

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

АГИД (Агар гел
имунодифузија)

PCR

Инхибиција хемаглутинација на
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PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

Изолација

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

Аглутинација

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

Имунофлуоресценција

ELISA

Изолација
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PCR

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Копролошка

Копролошка

Копролошка

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Изолација

Патоанатомско испитување

Изолација

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

ELISA

Имунофлуоресценција

ELISA

Аглутинација

Аглутинација

ELISA

Изолација

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Изолација
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Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

Изолација

Микроскопско испитување

Изолација

Изолација

ELISA

PCR

PCR

Изолација

Биохемиско испитување

Изолација

Изолација

Изолација

ELISA

Патоанатомско испитување
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Изолација

Изолација

Изолација

Аглутинација

Аглутинација

ELISA

Микроскопско испитување

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

ELISA

PCR

Патоанатомско испитување

Инхибиција хемаглутинација на

Изолација

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

PCR

Копролошка
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Копролошка

Копролошка

Копролошка

Копролошка

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Патоанатомско испитување

Изолација

Патоанатомско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

Микроскопско испитување

ELISA

Флуоресценција

ELISA

PCR

PCR

PCR

PCR

ELISA

ELISA

PCR

ELISA

Изолација

Патоанатомско испитување

Аглутинација

ELISA
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Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Изолација

Патоанатомско испитување
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